Ruderclub Eilenburg e.\V.

Ausschreibung zur
32. Eilenburger Fruhjahrsregatta

Kiesgrube Eilenburg
11. und 12. Mai 2024

Samstag, 11.5.2024, ab 09:00 Uhr

001 Jung 4x+
002 Mad 4x+
003 Jung/ Mad 4x+
004 Jung 2x
005 Jung 2x
006 Mad 2X
007 Mad 2x
008 Jung 4x+
009 Mad 4x+
010 Jung/ Mad 4x+
011 Jung 2x
012 Jung 2x
013 Mad 2x
014 Mad 2X
015 Jung 1x
016 Jung 1x
017 Mad 1x
018 Mad 1x
019 Jung 1x
020 Jung 1x
021 Mad 1x
022 Mad 1x
Ab 10.20 Uhr
023 OFF 2x
024 Kind 2x
025 JF 4x+
026 SM 2x
027 JF 1Xx
028 JM 1x
029 UM 1Xx
030 SF 2x
031 MM 1Xx
032 JM 2x
033 MW 1Xx
034 JM 4x-
035 Jung 1x
036 Mad 1x
Ab 12.00 Uhr

13 u. 14 Jahre
13 u. 14 Jahre
13 u. 14 Jahre
13 u. 14 Jahre

13 u. 14 Jahre LG

13 u. 14 Jahre

13 u. 14 Jahre LG

12 u. 13 Jahre
12 u. 13 Jahre
12 u. 13 Jahre
12 u. 13 Jahre

12 u. 13 Jahre LG

12 u. 13 Jahre

12 u. 13 Jahre LG

14 Jahre
14 Jahre LG
14 Jahre
14 Jahre LG
13 Jahre
13 Jahre LG
13 Jahre
13 Jahre LG

Verein
10 u. 11 Jahre

A
12 Jahre
12 Jahre

3000 m
3000 m
3000 m
3000 m
3000 m
3000 m
3000 m
3000 m
3000 m
3000 m
3000 m
3000 m
3000 m
3000 m
3000 m
3000 m
3000 m
3000 m
3000 m
3000 m
3000 m
3000 m

500 m

1000 m
1000 m

Langstrecke
Langstrecke
Langstrecke
Langstrecke
Langstrecke
Langstrecke
Langstrecke
Langstrecke
Langstrecke
Langstrecke
Langstrecke
Langstrecke
Langstrecke
Langstrecke
Langstrecke
Langstrecke
Langstrecke
Langstrecke
Langstrecke
Langstrecke
Langstrecke
Langstrecke

28.11.2023



037 Jung 4x+
038 Mad 4x+
039 Jung/ Mad 4x+
040 Jung 1x
041 Jung 1x
042 Mad 1x
043 Mad 1Xx
044 Kind 4x+
045 OFF 4x-
046 JM 2X
047 JM 2x
048 JF 2X
049 JF 2x
050 JF 2X
051 MM 2x
052 MW 2X
Ab 14.00 Uhr
053 Jung 4x+
054 Mad 4x+
055 Jung 2x
056 Jung 2x
057 Jung/ Mad 4x+
058 Jung/ Mad 4x+
059 Mad 2X
060 Mad 2x
061 SF 1x
062 SM 1x
063 JF 2-
064 JM 1x
065 JM 2-
066 JF 1x
067 JF 1Xx
068 JM 4x+
069 MM 4x-
070 Jung 4x+
071 Mad 4x+
072 Jung 1x
073 Jung 1x
074 Jung 2x
075 Jung 2x
076 Mad 1x
077 Mad 1Xx
078 Mad 2x
079 Mad 2X
080 JM/F 4x+
Ab 17.00 Uhr
081 Kind 2x
082 Jung/ Mad 4x+

13 u. 14 Jahre
13 u. 14 Jahre
13 u. 14 Jahre
13 Jahre

13 Jahre LG
13 Jahre

13 Jahre LG
10 u. 11 Jahre
Verein

B

BLG

B

BLG

A

A bis M

A bis M

12 u. 13 Jahre
12 u. 13 Jahre
13 u. 14 Jahre
13 u. 14 Jahre LG
12 u. 13 Jahre
11 u. 12 Jahre
13 u. 14 Jahre
13 u. 14 Jahre LG

A bis M

11 u. 12 Jahre

11 u. 12 Jahre

14 Jahre

14 Jahre LG

12 u. 13 Jahre

12 u. 13 Jahre LG
14 Jahre

14 Jahre LG

12 u. 13 Jahre

12 u. 13 Jahre LG
A/B Mix

10 u. 11 Jahre
12 u. 13 Jahre

500 m
500 m
500 m
500 m
500 m
500 m
500 m
500 m

500 m
500 m
500 m
500 m
500 m
500 m
500 m
500 m

500 m
500 m
500 m
500 m
500 m
500 m
500 m
500 m
500 m
500 m

300 m
300 m

Schlagzahlrennen
Schlagzahlrennen
Schlagzahlrennen
Schlagzahlrennen
Schlagzahlrennen
Schlagzahlrennen
Schlagzahlrennen
Schlagzahlrennen

Schlagzahlrennen
Schlagzahlrennen
Schlagzahlrennen
Schlagzahlrennen
Schlagzahlrennen
Schlagzahlrennen
Schlagzahlrennen
Schlagzahlrennen

Schlagzahlrennen
Schlagzahlrennen
Schlagzahlrennen
Schlagzahlrennen
Schlagzahlrennen
Schlagzahlrennen
Schlagzahlrennen
Schlagzahlrennen
Schlagzahlrennen
Schlagzahlrennen

Sprintrennen
Sprintrennen

28.11.2023



A

A

12 u. 13 Jahre
12 u. 13 Jahre
A

A

A bis M

12 u. 13 Jahre
12 u. 13 Jahre
B

B

A

A

A bis M

13 u. 14 Jahre
13 u. 14 Jahre
13 u. 14 Jahre
13 u. 14 Jahre
Verein

Geschicklichkeitswettbewerb Samstag

083 JF 1x
084 JM 1x
085 Jung 4x+
086 Mad 4x+
087 SM 1x
088 SF 1x
089 MM 1x
090 Jung 2X
091 Mad 2x
092 JF 2x
093 UM 2X
094 SM 2x
095 SF 2X
096 MW 1x
097 Jung 4x+
098 Mad 4x+
099 Jung 2X
100 Mad 2x
101 OFF 4x-
301 Kind 1x
302 Kind 1Xx
303 Kind 1x

11 Jahre
10 Jahre
9 Jahre

Sonntag, 12.5.2024, ab 9:00 Uhr

102 Jung
103 Jung
104 Jung
105 Jung
106 Mad
107 Mad
108 Jung
109 Mad
110 Kind
111 Mad
112 Mad
113 SM
114 JF
115 JF
116 JM
117 SF
118 MM
119 MW
120 JM
121 OFF

Ab 11.00 Uhr
122  Jung

123 Jung
124 Mad

2X
2X
1x
1X

1x
1x
1x

12 u. 13 Jahre

12 u. 13 Jahre LG

14 Jahre
14 Jahre LG
12 u. 13 Jahre

12 u. 13 Jahre LG

12 Jahre

12 Jahre

10 u. 11 Jahre
14 Jahre

14 Jahre LG
A

A

B

A

A

A bis M

A bis M

B

Verein

13 Jahre
13 Jahre LG
13 Jahre

300 m
300 m
300 m
300 m
300 m
300 m
300 m
300 m
300 m
300 m
300 m
300 m
300 m
300 m
300 m
300 m
300 m
300 m
300 m

200 m
200 m
200 m

1000 m
1000 m
500 m

Sprintrennen
Sprintrennen
Sprintrennen
Sprintrennen
Sprintrennen
Sprintrennen
Sprintrennen
Sprintrennen
Sprintrennen
Sprintrennen
Sprintrennen
Sprintrennen
Sprintrennen
Sprintrennen
Sprintrennen
Sprintrennen
Sprintrennen
Sprintrennen
Sprintrennen

28.11.2023



125 Mad 1x 13 Jahre LG

126 Jung 2x 13 u. 14 Jahre

127 Jung 2x 13 u. 14 Jahre LG

128 Mad 2x 13 u. 14 Jahre

129 Mad 2x 13 u. 14 Jahre LG

130 Jung/ Mad 4x+ 12 u. 13 Jahre

131 Jung 1x 10 u. 11 Jahre

132 Mad 1x 10 u. 11 Jahre

133 Jung/ Mad 4x+ 11 u. 12 Jahre

134 SM 2- A

135 SF 2x A

136 JF 2x A

137 JM 2x A

138 JM 2x A LG

139 MM 2x  AbisK

140 MW 1x  AbisK

141 JM 2X B

142 JF 1x B

143 Jung/ Mad 4x+ 13 u. 14 Jahre
Ab 13.00 Uhr

144 Jung 4x+ 12 u. 13 Jahre

145 Mad 4x+ 12 u. 13 Jahre

146 Jung/ Mad 2x 12 Jahre

147 JF 2- A

148 SF 2- A

149 SM 4x- A

150 JM 2- A

151 JM 4x+ B

152 Jung 4x+ 13 u. 14 Jahre

153 Mad 4x+ 13 u. 14 Jahre

154 OFF 4x-  Verein

155 JF 4x+ B
Geschicklichkeitswettbewerb Sonntag

401 Kind 1x 11 Jahre

402 Kind 1x 10 Jahre

403 Kind 1x 9 Jahre

Besondere Bestimmungen:

Allgemeine Regatta
Samstag, 11. 05. 2024
Streckenlangen: 3000 m/ 1000 m/ 500 m/ 300 m
Sonntag, 12. 5. 2024
Streckenlangen. 1000 m/ 500 m/ 300m
Startplatze: 6
Rennabstand: 6 min, in Abt .5 min
Rennabstand: 300 m - 5 min.

500 m
500 m
500 m

1000 m

200 m
200 m
200 m

28.11.2023



Meldeschluss: 01.05.2024, 16:00 Uhr

Matthias Groth

Ruderclub Eilenburg e.V.

Bootshaus, Am Stadtpark 2

04838 Eilenburg

Tel. 0162 7785807

zur Meldeeroffnung auch Telefon: 03423 753684

e- mail: regatta@ruderclub-eilenburg.de
Meldungen sind Uber das Meldeportal des DRV abzugeben.

M.
Startverlosung: 01.05.2024

16:00 Uhr, wie Il.

V.

Einer: 20,00 Vierer: 28,00
Zweier: 22,00

Rennen fur Jungen und Madchen: 50 % Nachlass

Geschicklichkeitsrennen: 8,00

Kurzstreckenrennen: Einer und Zweier- 12,00 € / Boot, Jungen und Madchen 8,00 €
Vierer- 18,00€ / Boot, Jungen und Madchen 12,00 €

V.

Uberweisung auf Konto des Ruderclub Eilenburg e.V.
Bankverbindung:

Sparkasse Leipzig

IBAN: DEO3 8605 5592 2230 0032 86

BIC: WELADESLXXX

oder
bar am Regattatag

VL.

1. Startvoraussetzung fur Kinder und Jugendliche sachsischer Vereine, bis
einschlieBlich in dem Jahr, wo das 18. Lebensjahr vollendet wird, ist die
Technikstufe 2, bei Steuerleuten und fur die Geschicklichkeitswettbewerbe die
Technikstufe 1.

In den Schlagzahlrennen, sind keine technischen Hilfsmittel erlaubt.

Mit der Meldung ist konkret anzugeben, wer die Funktion des Obmanns bzw.

der Obfrau des jeweils meldenden Vereins wahrend der Regatta wahrnimmt.

Eine offizielle Vertretung kann ebenfalls benannt werden.

4. Meldungen, welche nach Meldeeroffnung bis Freitag nach Meldeschluss

18:00 eingehen, werden als Korrektur des Meldeergebnisses bewertet. Es

durfen keine neuen Laufe entstehen. Entschieden wird nach dem zeitlichen

Eintreffen der Meldung beim Ausrichter.

Mannschaften mit Beteiligung des RCE e.V. sind vom Regattabeitrag befreit.

ErmaRigung von 20% vom Meldegeld, die Euro 400,00 pro Verein Ubersteigen

Nachmeldungen (doppeltes Meldegeld) zur Auffillung vorhandener

Abteilungen bzw. Rennen sind bis 60 min vor Regattabeginn eines jeden

Regattatages maoglich.

8. Die Streckenlange bei normalen Rennen fur Jungen und Madchen in den
Altersklassen 11 Jahre und junger betragt 500m.

w N

No o

5 28.11.2023



9. Die Rennen 301 - 303 sowie 401 - 403 (Geschicklichkeitswettkampf Rudern)
werden in den Zeitplan jeweils ab 09:00 Uhr eingearbeitet. Wenn insgesamt
weniger als 8 Meldungen fur diese Rennen vorliegen, finden diese nicht statt.
Startberechtigt sind Jungen und Madchen, welche nicht in den normalen
Rennen, ausgenommen Schlagzahlrennen, starten. Eine Zusammenlegung
der Rennen nach Meldeschluss ist moglich, sowohl Jungen und Madchen als
auch Altersklassen.

10.Die Masters- Rennen werden als Zeitrelationsrennen durchgefuhrt. Die
Zeitrelation wird entsprechend der Zeittabelle des DRV im Ziel berechnet.
Nach Meldeschluss werden die verschiedenen AK sinnvoll in Abteilungen
integriert. Bei den Kurzstreckenrennen wird keine Zeitrelation angewandt.

11. Quartieranmeldungen sind Uber das Meldeportalportal méglich oder der
Meldung gesondert beizufugen.

12.Sollte ein Hygienekonzept notwendig sein, wird dies auf Grundlage der zur
Regatta bestehenden gesetzlichen Bestimmungen erstellt. Es wird den
Vereinen im Vorfeld bekanntgegeben, bzw. unter www.ruderclub-
eilenburg.de/index.php/regatta veroffentlicht und im Programmheft
ausgedruckt.

VII.
Silke Gans, Matthias Groth

6 28.11.2023



