Ruderclub Eilenburg e.V.

Ausschreibung zur 32. Eilenburger Frühjahrsregatta

RCE

Kiesgrube Eilenburg 11. und 12. Mai 2024

Samstag, 11.5.2024, ab 09:00 Uhr

001	lung	1×+	12 u 14 Johns	2000 m	Langatrooks
001	Jung	4x+	13 u. 14 Jahre	3000 m	Langstrecke
002	Mäd	4x+	13 u. 14 Jahre	3000 m	Langstrecke
003	Jung/ Mäd	4x+	13 u. 14 Jahre	3000 m	Langstrecke
004	Jung	2x	13 u. 14 Jahre	3000 m	Langstrecke
005	Jung	2x	13 u. 14 Jahre LG	3000 m	Langstrecke
006	Mäď	2x	13 u. 14 Jahre	3000 m	Langstrecke
007	Mäd	2x	13 u. 14 Jahre LG	3000 m	Langstrecke
800	Jung	4x+	12 u. 13 Jahre	3000 m	Langstrecke
009	Mäď	4x+	12 u. 13 Jahre	3000 m	Langstrecke
010	Jung/ Mäd	4x+	12 u. 13 Jahre	3000 m	Langstrecke
011	Jung	2x	12 u. 13 Jahre	3000 m	Langstrecke
012	Jung	2x	12 u. 13 Jahre LG	3000 m	Langstrecke
013	Mäd	2x	12 u. 13 Jahre	3000 m	Langstrecke
014	Mäd	2x	12 u. 13 Jahre LG	3000 m	Langstrecke
015	Jung	1x	14 Jahre	3000 m	Langstrecke
016	Jung	1x	14 Jahre LG	3000 m	Langstrecke
017	Mäd	1x	14 Jahre	3000 m	Langstrecke
018	Mäd	1x	14 Jahre LG	3000 m	Langstrecke
019	Jung	1x	13 Jahre	3000 m	Langstrecke
020	Jung	1x	13 Jahre LG	3000 m	Langstrecke
021	Mäď	1x	13 Jahre	3000 m	Langstrecke
022	Mäd	1x	13 Jahre LG	3000 m	Langstrecke
					J

Ab 10.20 Uhr

023	OFF	2x	Verein	
024	Kind	2x	10 u. 11 Jahre	500 m
025	JF	4x+	В	
026	SM	2x	Α	
027	JF	1x	Α	
028	JM	1x	В	
029	JM	1x	B LG	
030	SF	2x	Α	
031	MM	1x	A bis M	
032	JM	2x	Α	
033	MW	1x	A bis M	
034	JM	4x-	Α	
035	Jung	1x	12 Jahre	1000 m
036	Mäd	1x	12 Jahre	1000 m

Ab 12.00 Uhr

28.11.2023

037 Jung 038 Mäd 039 Jung 040 Jung 041 Jung 042 Mäd 043 Mäd 044 Kind 045 OFF 046 JM 047 JM 047 JM 048 JF 050 JF 050 JF 051 MM 052 MW	4x+ 4x+ 1x 1x 1x 1x 1x 4x+ 4x- 2x 2x 2x 2x 2x 2x 2x 2x	13 u. 14 Jahre 13 u. 14 Jahre 13 u. 14 Jahre 13 Jahre 13 Jahre LG 13 Jahre 13 Jahre LG 10 u. 11 Jahre Verein B B LG B B LG A A bis M A bis M	500 m 500 m 500 m 500 m 500 m 500 m 500 m	Schlagzahlrennen Schlagzahlrennen Schlagzahlrennen Schlagzahlrennen Schlagzahlrennen Schlagzahlrennen Schlagzahlrennen
Ab 14.00 Uhr				
058 Jung/ 059 Mäd 060 Mäd 061 SF 062 SM 063 JF 064 JM 065 JM 066 JF 067 JF 068 JM	4x+ 4x+ 2x 2x 2x Mäd 4x+ 2x 1x 1x 1x 2- 1x 1x 1x 4x+ 4x+	12 u. 13 Jahre 12 u. 13 Jahre 13 u. 14 Jahre 13 u. 14 Jahre LG 12 u. 13 Jahre 11 u. 12 Jahre 13 u. 14 Jahre 13 u. 14 Jahre A A A A A A A A A B B B LG B A bio M	500 m 500 m 500 m 500 m 500 m 500 m 500 m	Schlagzahlrennen Schlagzahlrennen Schlagzahlrennen Schlagzahlrennen Schlagzahlrennen Schlagzahlrennen Schlagzahlrennen
069 MM 070 Jung 071 Mäd 072 Jung 073 Jung 074 Jung 075 Jung 076 Mäd 077 Mäd 078 Mäd 079 Mäd 080 JM/F	4x- 4x+ 4x+ 1x 1x 2x 2x 1x 1x 2x 2x 2x	A bis M 11 u. 12 Jahre 11 u. 12 Jahre 14 Jahre 14 Jahre LG 12 u. 13 Jahre 12 u. 13 Jahre LG 14 Jahre 14 Jahre 14 Jahre LG 12 u. 13 Jahre 12 u. 13 Jahre 12 u. 13 Jahre 12 u. 13 Jahre	500 m 500 m 500 m 500 m 500 m 500 m 500 m 500 m 500 m	Schlagzahlrennen Schlagzahlrennen Schlagzahlrennen Schlagzahlrennen Schlagzahlrennen Schlagzahlrennen Schlagzahlrennen Schlagzahlrennen Schlagzahlrennen Schlagzahlrennen
081 Kind	2x ′ Mäd 4x+	10 u. 11 Jahre 12 u. 13 Jahre	300 m 300 m	Sprintrennen Sprintrennen

Geschicklichkeitswettbewerb Samstag

301 H	Kind	1x	11 Jahre	200 m
302 K	and	1x	10 Jahre	200 m
303 K	and	1x	9 Jahre	200 m

Sonntag, 12.5.2024, ab 9:00 Uhr

102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117	Jung Jung Jung Jung Mäd Mäd Jung Mäd Kind Mäd SM JF JF JM SF MM	2x 1x 1x 2x 2x 1x 1x 4x+ 1x 1x 2x 1x 2x 1x 1x 1x	12 u. 13 Jahre 12 u. 13 Jahre LG 14 Jahre 14 Jahre LG 12 u. 13 Jahre 12 u. 13 Jahre LG 12 Jahre 12 Jahre 10 u. 11 Jahre 14 Jahre 14 Jahre LG A A A B A A A bis M	1000 m 1000 m 500 m
_				
119	MW	2x	A bis M	
_				
120	JM	1x	В	
121	OFF	2x	Verein	

Ab 11.00 Uhr

122	Jung	1x	13 Jahre
123	Jung	1x	13 Jahre LG
124	Mäď	1x	13 Jahre

125	Mäd	1x	13 Jahre LG		
126	Jung	2x	13 u. 14 Jahre		
127	Jung	2x	13 u. 14 Jahre LG		
128	Mäd	2x	13 u. 14 Jahre		
129	Mäd	2x	13 u. 14 Jahre LG		
130	Jung/ Mäd	4x+	12 u. 13 Jahre		
131	Jung	1x	10 u. 11 Jahre	500 r	n
132	Mäd	1x	10 u. 11 Jahre	500 r	n
133	Jung/ Mäd	4x+	11 u. 12 Jahre	500 r	n
134	SM	2-	Α		
135	SF	2x	Α		
136	JF	2x	Α		
137	JM	2x	Α		
138	JM	2x	A LG		
139	MM	2x	A bis K		
140	MW	1x	A bis K		
141	JM	2x	В		
142	JF	1x	В		
143	Jung/ Mäd	4x+	13 u. 14 Jahre		

Ab 13.00 Uhr

144	Jung	4x+	12 u. 13 Jahre	
145	Mäd	4x+	12 u. 13 Jahre	
146	Jung/ Mäd	l 2x	12 Jahre	1000 m
147	JF	2-	Α	
148	SF	2-	Α	
149	SM	4x-	Α	
150	JM	2-	Α	
151	JM	4x+	В	
152	Jung	4x+	13 u. 14 Jahre	
153	Mäd	4x+	13 u. 14 Jahre	
154	OFF	4x-	Verein	
155	JF	4x+	В	

Geschicklichkeitswettbewerb Sonntag

401	Kind	1x	11 Jahre	200 m
402	Kind	1x	10 Jahre	200 m
403	Kind	1x	9 Jahre	200 m

Besondere Bestimmungen:

I.

Allgemeine Regatta Samstag, 11. 05. 2024

Streckenlängen: 3000 m/ 1000 m/ 500 m/ 300 m

Sonntag, 12. 5. 2024

Streckenlängen. 1000 m/ 500 m/ 300m

Startplätze: 6

Rennabstand: 6 min, in Abt .5 min Rennabstand: 300 m - 5 min.

II.

Meldeschluss: 01.05.2024, 16:00 Uhr

Matthias Groth

Ruderclub Eilenburg e.V. Bootshaus, Am Stadtpark 2

04838 Eilenburg Tel. 0162 7785807

zur Meldeeröffnung auch Telefon: 03423 753684

e- mail: regatta@ruderclub-eilenburg.de

Meldungen sind über das Meldeportal des DRV abzugeben.

III.

Startverlosung: 01.05.2024

16:00 Uhr, wie II.

IV.

Einer: 20,00 Vierer: 28,00

Zweier: 22,00

Rennen für Jungen und Mädchen: 50 % Nachlass

Geschicklichkeitsrennen: 8,00

Kurzstreckenrennen: Einer und Zweier- 12,00 € / Boot, Jungen und Mädchen 8,00 €

Vierer- 18,00€ / Boot, Jungen und Mädchen 12,00 €

٧.

Überweisung auf Konto des Ruderclub Eilenburg e.V.

Bankverbindung: Sparkasse Leipzig

IBAN: DE03 8605 5592 2230 0032 86

BIC: WELADE8LXXX

oder

bar am Regattatag

VI.

- Startvoraussetzung für Kinder und Jugendliche sächsischer Vereine, bis einschließlich in dem Jahr, wo das 18. Lebensjahr vollendet wird, ist die Technikstufe 2, bei Steuerleuten und für die Geschicklichkeitswettbewerbe die Technikstufe 1.
- 2. In den Schlagzahlrennen, sind keine technischen Hilfsmittel erlaubt.
- 3. Mit der Meldung ist konkret anzugeben, wer die Funktion des Obmanns bzw. der Obfrau des jeweils meldenden Vereins während der Regatta wahrnimmt. Eine offizielle Vertretung kann ebenfalls benannt werden.
- 4. Meldungen, welche nach Meldeeröffnung bis Freitag nach Meldeschluss 18:00 eingehen, werden als Korrektur des Meldeergebnisses bewertet. Es dürfen keine neuen Läufe entstehen. Entschieden wird nach dem zeitlichen Eintreffen der Meldung beim Ausrichter.
- 5. Mannschaften mit Beteiligung des RCE e.V. sind vom Regattabeitrag befreit.
- 6. Ermäßigung von 20% vom Meldegeld, die Euro 400,00 pro Verein übersteigen
- 7. Nachmeldungen (doppeltes Meldegeld) zur Auffüllung vorhandener Abteilungen bzw. Rennen sind bis 60 min vor Regattabeginn eines jeden Regattatages möglich.
- 8. Die Streckenlänge bei normalen Rennen für Jungen und Mädchen in den Altersklassen 11 Jahre und jünger beträgt 500m.

- 9. Die Rennen 301 303 sowie 401 403 (Geschicklichkeitswettkampf Rudern) werden in den Zeitplan jeweils ab 09:00 Uhr eingearbeitet. Wenn insgesamt weniger als 8 Meldungen für diese Rennen vorliegen, finden diese nicht statt. Startberechtigt sind Jungen und Mädchen, welche nicht in den normalen Rennen, ausgenommen Schlagzahlrennen, starten. Eine Zusammenlegung der Rennen nach Meldeschluss ist möglich, sowohl Jungen und Mädchen als auch Altersklassen.
- 10. Die Masters- Rennen werden als Zeitrelationsrennen durchgeführt. Die Zeitrelation wird entsprechend der Zeittabelle des DRV im Ziel berechnet. Nach Meldeschluss werden die verschiedenen AK sinnvoll in Abteilungen integriert. Bei den Kurzstreckenrennen wird keine Zeitrelation angewandt.
- 11. Quartieranmeldungen sind über das Meldeportalportal möglich oder der Meldung gesondert beizufügen.
- 12. Sollte ein Hygienekonzept notwendig sein, wird dies auf Grundlage der zur Regatta bestehenden gesetzlichen Bestimmungen erstellt. Es wird den Vereinen im Vorfeld bekanntgegeben, bzw. unter www.ruderclub-eilenburg.de/index.php/regatta veröffentlicht und im Programmheft ausgedruckt.

VII. Silke Gans, Matthias Groth